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Oppfølging av overgrepssakene i Tysfjord kommune - vurdering av 
forslag til plan for koordineringsarbeidet og oppfølgingstiltak 

 

Vi viser til oppdrag fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) til Fylkesmannen 

i Nordland 16. juni 2017 om å koordinere arbeidet med å følge opp den aktuelle situasjonen i 

Tysfjord kommune. Vi viser også til brev 23. juni 2017 fra Fylkesmannen i Nordland med 

forslag til en plan for koordineringsarbeidet og med forslag til oppfølgingstiltak. Vi takker for 

rask tilbakemelding, og noterer oss at forslaget bør betraktes som en foreløpig skisse. KMD 

har følgende tilbakemelding: 

 

Organisering og finansieringsbehov 

Departementets vurdering er at forslaget til organisering og styring av oppfølgingsplanen er 

gjennomtenkt og i hovedsak vil kunne legge til rette for god fremdrift. Vi har noen 

overordnede kommentarer til dette under.  

 

Fylkesmannen foreslår en styringsgruppe bestående av Fylkesmannen, Tysfjord og 

Hamarøy kommuner og Nordland politidistrikt. KMD mener det bør være med en 

representant for det samiske miljøet i styringsgruppen, og ber om at Árran inkluderes i 

styringsgruppen. Departementet viser videre til at ressursmiljøet vil bestå av aktører med 

kompetanse på de aktuelle saksfeltene, og forventer at styringsgruppen og prosjektene 

legger til rette for at deres kompetanse kan benyttes på best mulig måte.    

 

KMD vil tildele 1,5 mill. kroner i skjønnsmidler i 2017 til å dekke det anslåtte 

finansieringsbehovet knyttet til oppfølging av planen. Departementet tar sikte på ytterligere å 

tildele 3 mill. kroner i hhv. 2018 og 2019, alt i alt 7,5 mill. kroner. Midlene skal, slik det er gjort 

rede for i forslaget til oppfølgingsplan, benyttes til å organisere prosjekter og gjennomføre 
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tiltak i kommunen. Det skal blant annet ansettes en prosjektkoordinator i Tysfjord kommune 

for å sikre stedlig oppfølging av tiltak. Vi tar sikte på at midlene på ordinær måte utbetales til 

Tysfjord kommune, etter vilkår som er knyttet til planen og etter anmodning fra 

Fylkesmannen. KMD vil på vanlig måte sende tildelingsbrev til Fylkesmannen der vilkårene 

vil bli nærmere beskrevet. Vi tar sikte på å sende tildelingsbrevet i august måned.  

 

Øvrige kommentarer 

KMD mener det er viktig at tiltak iverksettes så raskt som mulig, men har forståelse for at det 

må brukes tid på å utarbeide nye rutiner, planer og kompetansetiltak m.m. Det er viktig at 

prosjektet innrettes slik at man tidlig kommer i gang med tiltakene i prosjekt 1. Dette gjelder 

særlig tilbudene om samtaler og videre oppfølging etter samtaler. Når det gjelder prosjekt 2 

ber vi om at det gjennomføres et undervisningopplegg i barnehage og skole alt fra høsten 

2017, f.eks. ved å innhente tilbud fra relevante kompetansemiljøer eller en kommune som 

har gjennomført slik undervisning.  

 

Det er videre viktig at en helhetlig oppvekstplan ikke bare retter seg inn mot kommunen, men 

at det også legges opp til bred inkludering av lokalsamfunnet, herunder innbyggere, lag og 

foreninger, når planen utarbeides og iverksettes. Det vil være med på å sikre legitimitet og 

oppslutning om planen. Vi ber også om at prosjektet også inkluderer mer langsiktige tiltak 

som kan være med på å utvikle positiv stedsidentitet, og å bygge opp om de sterke sidene 

ved lokalsamfunnet, for eksempel kulturtiltak.  

 

Fylkesmannen har lagt ved innspill fra Felleslista, uten at det er tatt særskilt stilling til dette 

innspillet på grunn av kort tid. KMD ber om at Fylkesmannen vurderer i hvilken grad og 

eventuelt hvordan disse innspillene kan innarbeides i den planstrukturen som er skissert.  

 

Departementet ber om å bli holdt orientert om fremdrift i prosjektet, og at det legges opp til 

en hensiktsmessig rapportering. Vi ber om en første tilbakemelding innen 1. september 

2017.  
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Siri Halvorsen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Jørgen Johnsen 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

 

 

 


